nista e ao mercado em geral que o Conselho de Administração da Companhia, em reunião realizada nesta data, apro-
vou a 16ª (décima sexta) emissão, pela Companhia, de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie qui-
rografária, em 2 (duas) séries, no valor total de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), na 
data de emissão (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente). A Emissão será objeto de distribuição pública, sob o 
rito de registro automático de distribuição, nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, confor-
me alterada (“Oferta”), sob o regime de garantia fi rme de colocação.